

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13549,Pieciu-cudzoziemcow-zatrzymanych-w-Zgorzelcu.html>
17.08.2024, 09:20

Pięciu cudzoziemców zatrzymanych w Zgorzelcu

Ilona Dobuszyńska
12.08.2024

Pięciu cudzoziemców, którzy otrzymali odmowy wjazdu do Niemiec zatrzymali w Zgorzelcu funkcjonariusze Straży Granicznej. Czterech z nich do czasu wydania decyzji zobowiązujących ich do wyjazdu z Polski, zostało objętych dozorem SG lub umieszczonych w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców. Natomiast ostatni otrzymał decyzję o konieczności opuszczenia Polski w ciągu 30 dni oraz półroczny zakaz ponownego wjazdu do strefy Schengen.

W ciągu ostatnich trzech dni (9-11 sierpnia) zgorzeleccy funkcjonariusze SG podczas realizacji zadań służbowych na terenie miasta wylegitymowali trzech Afgańczyków, Irańczyka oraz Kolumbijczyka, którzy otrzymali odmowy wjazdu do Niemiec, po czym pieszo przekroczyli granicę z Niemiec do Polski. W wyniku kontroli legalności pobytu ustalono, że Afgańczycy oraz Irańczyk przebywają w naszym kraju nielegalnie, ponieważ nie posiadają ważnej wizy lub innego dokumentu uprawniającego do wjazdu i pobytu na terytorium RP. Podczas ich rozpytania funkcjonariusze SG usłyszeli, że do Polski przedostali się z Białorusi, z zamiarem dotarcia do Niemiec. W przypadku obywatela Kolumbii kontrola legalności pobytu wykazała, że przekroczył on o 222 dni dopuszczalny termin pobytu w naszym kraju i obecnie w Polsce przebywa nielegalnie.

Mężczyźni zostali zatrzymani. Za popełnione wykroczenie (nielegalne przekroczenie granicy) cudzoziemców pouczone. Dodatkowo wszczęto postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu wydania decyzji o konieczności opuszczenia Polski, Afgańczycy zostali objęci dozorem Straży Granicznej, natomiast Irańczyka umieszczono w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców. Z kolei Kolumbijczyk otrzymał decyzję zobowiązującą do powrotu w ciągu 30 dni. W decyzji orzeczono także o półrocznym zakazie ponownego wjazdu mężczyzny do krajów strefy Schengen.